

JUBILEUSZ ZESPOŁU „GRUSZA”

Jak długo na Wawelu Zygmunta bije dzwon,
Tak długo w sercach naszych rozbrzmiewa jego ton.
Słynne są Rzerzęczyce - z pewnością wszyscy wiecie,
Pisane o zespole są rubryki w gazecie.

Od gruchy zespół jest „Grusza”, są to starsze panie
Każda z nich na zawołanie na estradzie stanie.
I trzeba także dodać, że każda to artystka;
Przedstawiają na scenie wspaniałe widowiska.
Przemija życie wartko, upływa szybko czas,
Już teraz na własnej skórze odczuwa to każda z nas.
Ćwiczmy śpiewy, teksty, przeważnie to we czwartek,
Tępe już mamy głowy i śpiew czasem jest z kartek.

Trochę krytykowano scenariusze pierwsze,
Że było w nich pisane prawie wszystko wierszem.
Wyrazy poprzestawiać, to przecież każdy może
I wierszowany scenariusz zamieni się na prozę.
„Jak to ze lnem było” - pierwsze widowisko;

Znalazły się przyrządy - to jeszcze nie wszystko:
Na kołowrotku, wrzecionie praść to wielka jest sztuka,
Takich to specjalistek trzeba w ~~świecie~~ szukać. *zł. smiechy*

Znów widowisko na scenie to „Majówka” była -
Grupka kobiet ze świerków majówkę stroiła.
Przy tym opowiadania o dziejach naszej wioski
I też także śpiewane dawne Maryjne piosnki.

A teraz „Tajemnice różańca świętego”:

Schodzą się babcie i mamy miesiąca każdego.
15 takich kobiet to jedną różę tworzą
Pieśnią, różańcem świętym tak sławiąc Matkę Bożą.

Mamy jeszcze „Pochówek” - to jest temat trudny.
Jak sama nazwa wskazuje zwyczaj ten jest smutny.
Do zwanego pochówku szykują Panie wieniec
Bo zginął na zabawie w kwiecie wieku młodzieniec.

A teraz „Imieniny Ignaca” świętujemy.

Tak jak na imieninach wszyscy się tu czujmy.
Jest jedzenie i picie, i również ~~śpiewanie~~, *jest*
Pary sobie tańczą, są życzenia i granie.

Każda językiem gwarowym na występach włada -
To mowa naszych praocjów jest z dziada pradziada.
Ubiory odpowiednie w zespole posiadamy -
Tak się to ubierały nasze babcie i mamy.

10 lat działalności - każda z nas się chwali.
Skróty naszego dorobku myśmy wyśpiewali.

Pokazać widowisko - dziś za dużo na głowie,
Ale was zaprosimy na występ w Częstochowie.

Szeroki plany na przyszłość i szczerze są chęci,
Działalność w naszym zespole dość dobrze się kręci.
Przedstawiamy obrzędy i dawniejsze zwyczaje
Dzięki pani Gołdowej, która nam teksty daje.

Ta nasza p. Gołdowa posiada dar Boży.

To nasza kierowniczką - ona wszystko tworzy.

Biskupa my witały w zeszłym miesiącu wrześniu

Przez Gołdową pisaną mu najpiękniejszą pieśnią .

Od nas wszystkich życzenia na dalsze twe lata -
O żyj i pracuj z nami do skończenia świata!
Bo tej naszej współpracy to się nie zapomina.
Kochajmy się w zespole jak jedna rodzina!